utilizadas fontes idôneas, tais como contratações similares realizadas por outros órgãos 

públicos, bases de dados oficiais e/ou cotações obtidas junto a fornecedores do ramo 

pertinente.  

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa total com esta contratação foi estimada em R$ 29.110,00 (Vinte e nove mil, cento e 

dez reais) e serão atendidas por dotação consignada no orçamento do exercício financeiro de 

2025, onerando as seguintes dotações: 

Despesa Órgão Econômica Funcional Fonte Ação Cód. De Aplicação 

446 14.01.00 3.3.90.39 18 541 5010 01 2033 1100000